
obce Černá 
v Pošumaví

MASOPUST
…již po sedmé

březen I 03



www.cernavposumavi.cz

02	 ZPRAVODAJ

Zprávy ze ZŠ
I str. 4

Zprávičky ze školky
I str. 5

Počasí v Černé – 2017
I str. 6–7

Roháček
I str. 7

Masopust 2017
I str. 8–10

Vzpomínka na rodáka
I str. 11

Seriál k 750. výročí
I str. 12–13

Svoz odpadu
I str. 13

Zájezd do divadla
I str. 14

Usnesení
z 37. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 26. 2. 2018
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. Že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 
č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace Základní školy a Mateřské 
školy Černá v Pošumaví a účetní závěrku schvaluje.

 Zastupitelstvo současně rozhodlo o převodu hospo-
dářského výsledku ve výši 68 597,31 Kč za rok 2017 dle 
směrnice do fondů.

2. Rozpočtové opatření č. 1: příjmy 214 469 Kč; 
výdaje 214 469 Kč; financování 0 Kč.

3. Bere na vědomí hodnotu majetku obce k 1. 1. 2017 
– 284 557 611,16 Kč a k 31. 12. 2017 – 288 380 130,75 Kč.

4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na p. č. 451/1 v k. ú. Černá v Pošumaví na akci „Radslav 
chata 16-NN“ pro E. ON Distribuce, a. s. za úplatu.

5. Smlouvu o spolupráci obcí v projektu „STEZKA PRO 
CHODCE A CYKLISTY Černá v Pošumaví – Hůrka“.

6. Smlouvu o právu k provedení stavby na pozemku 
obce 1505/5 v k. ú. Černá v Pošumaví. Pro vlastníka 
nemovitosti p. č. 1506/147 pro přípojku vodovodu, 
kanalizace a dešťové kanalizace.

7. Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýše-
ní nákladů obce/města na odpadové hospodářství, 
v případě prosazení účelové nevládní novely zákona 
o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích 
nákladů obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 
hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové 
nastavení odpadové legislativy by mělo být prove-
deno formou vládního návrhu zákona o odpadech 
připraveného po schválení nových evropských odpa-
dových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy.  
ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evrop-
ského nastavení odpadového hospodářství.

 Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení 
místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným 

Z OBSAHU



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ	 03

V březnu svá výročí oslaví:
paní Helena Poláková, 
paní Růžena Provodová, 
paní Diana Jordanová 
a paní Marie 
Štumpauerová.
Jubilantkám přejeme 
vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody 
v osobním 
životě. 
Za SPOZ 
Věra 
Daňová

Každý měsíc vybírám do Zpravodaje jednu fotku s větším počtem osob. Tuto fotografii 
poskytla pro Archiv kroniky paní Růžena Kaljánková. Je z  období, kdy v  Horní Plané 
probíhal řidičský kurz, jehož se zúčastnila i část našich občanů. Na facebooku kroniky 
tato fotka již koluje. Podle sdělení paní Marcely Novotné se jedná o rok 1977. Zavzpo-
mínejte! /frza/

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

Blahopřejeme
účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému 
riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové 
hospodářství.

8. Prodej pozemku p. č. 842/2 o výměře 5 928 m2 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – dle G. P. č. 2485-29/2018 zho-
tovený 1. Geodetickou kanceláří, Český Krumlov za 
19 Kč/m2 + DPH a náklady s prodejem spojené 
vlastníkovi nemovitosti p. č. 211/45.

9. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 368/1.
10. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku 

p. č. 247/50.
11. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemků 

p. č. 203/1, v k. ú. Černá v Pošumaví na pouťové atrakce 
a stánkový prodej.

12. Nesouhlasí s převodem nájemní smlouvy bytu na 
č. p. 9 a stanovuje termín odevzdání bytu do 31. 3. 2018.



www.cernavposumavi.cz

04	 ZPRAVODAJ

V únoru jsme se věnovali našemu projektu „Příroda Šumavy“, hlavně ve školní družině 
a v hodinách výtvarné výchovy.

V rámci tělesné výchovy jsme se šli podívat na jezero (na led) a už se těšíme na příští týden, 
že si zabruslíme.
Dále nás čeká maškarní karneval a také připravujeme plavecký kurz.

Žáci ZŠ

Dobrovolní hasiči Černé v Pošumaví ve spolupráci s obecním úřadem nabízejí seniorům 
a občanům Černé, kteří se nemají jak dostat do Českého Krumlova, odvoz za účelem náku-
pu potravin a léků. Termín by byl dle zájmu pravidelný buď 1x týdne či 1x za dva týdny.
Kontakt pro bližší informace: Václav Pivec ml. 721 724 619

Zprávy ze školy

Hasiči



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ	 05

Měsíc únor byl hlavně ve znamení příprav na tradiční školkovský Masopust. Již po osmé 
jsme se na masopustní úterý vydali s dětmi v pestrých maskách a kostýmech na obchůzku 
obce. Moc děkujeme rodičům za vstřícnost při vymýšlení masek a všem občanům, kteří 
nás před svými domy pohostili, společně si s  námi zazpívali, zatančili a  dobrotami i  fi-
nančním obnosem nás podarovali. Poděkování patří také Pekárně Horní Planá za koblihy, 
kterými jsme na oplátku obdarovávali my, a také masopustnímu spolku z Horní Plané za 
zapůjčení vozíku. Moc jsme si to užili a doufáme, že i Vy s námi. :)
Zbytek měsíce jsme se věnovali hlavně lidskému tělu, zdraví a péči o něj. Nové poznatky 
nám obohatila a zpestřila naučná a veselá pohádka „Bába Chřipka“ v podání našeho ob-
líbeného divadelního souboru ZVONEČEK a také zábavný „hudební pořad“ pana SLÁVKA 
JANOUŠKA, protože jak všichni dobře víme: „veselá mysl – půl zdraví“.

Kolektiv MŠ

Zprávičky ze školky



06	 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Počasí v Černé v Pošumaví v roce 2017

Meteostanice v  Černé 
v Pošumaví, která spadá do 
sítě Českého hydrometeo-
rologického ústavu (ČHMÚ), 
měří již od roku 1993. Dosta-
tečné množství naměřených 
dat tak dovoluje kvalitní 
porovnání a  vyhodnocení 
s předešlými roky.

Průměrná roční teplo-
ta dosáhla hodnoty 6,8 °C, 
rok 2017 se tak umístil jako 
7.–8. nejteplejší za celou 
dobu měření s  odchylkou 
+0,5 °C oproti průměru let 
1994–2017. Nejnižší teplo-
ta byla naměřena v  lednu, 
a  to -23,3 °C. Leden se stal 
nejchladnějším měsícem 

roku s průměrnou teplotou 
-7,2 °C. Byl to vůbec dru-
hý nejchladnější  leden 
od roku 1994. Prvenství si 
drží leden roku 2006, kdy 
bylo chladněji ještě téměř 
o další stupeň. Nejvyšší tep-
lota byla naměřena v srpnu, 
kdy teplotní čidlo ukázalo 
32,2 °C, nejteplejším měsí-
cem s průměrnou teplotou 
16,8 °C byl naopak měsíc 
červenec. V roce 2017 byly 
naměřeny tři tropické dny 
(max. teplota 30,0 °C a vyšší). 
Průměrný počet tropických 
dnů je 7, ale například v pěti 
letech (naposledy v  roce 
2016), nebyly tropické dny 

naměřeny žádné. Co se týče 
statistiky letních dnů (max. 
teplota 25,0 °C a vyšší), bylo 
jich naměřeno 44, tedy vy-
soko nad průměrem let 
předešlých. Jde o třetí nej-
vyšší počet po letech 2003 
a 2015. Letní dny byly zazna-
menány od května do srpna, 
nejvíce jich bylo v srpnu (16).

V roce 2017 se teplota pod 
bod mrazu dostala celkem 
140 krát (tzv. mrazový den), 
a  to v  osmi měsících. Prů-
měrný počet takových dnů 
je v Černé v Pošumaví 151 za 
rok. Celodenní mráz (tzv. le-
dový den) byl ve 34 dnech, 
což je lehce podprůměrné 



ZPRAVODAJ	 07
www.cernavposumavi.cz

množství, za dobu měření 
je průměrný počet 40  dní. 
Ledové dny byly v roce 2017 
pouze v lednu (22), únoru (4) 
a prosinci (8).

V Černé v Pošumaví spadlo 
za rok 2017 pouze 634 mm 
(tedy 634 litrů vody na kaž-
dý metr čtverečný). Za dobu 
měření jde o 5. nejsušší rok 
od začátku měření, tedy za 
24 let. Srážkově „sušší“ byly 
jen roky (1994, 1999, 2003 
a 2015). Co se týče deštivých 
dnů (1,0 mm za 24 h a více), 
pršelo ve 122 dnech, což je 
lehce nad průměrem. Nej-
více dnů se srážkami bylo 
v srpnu (12) a v dubnu (12).

Naopak nejméně dešti-
vých dnů bylo únoru (6).

Nejvyšší sněhová pokrýv-
ka byla změřena v  druhé 
dekádě ledna, kdy leželo 
30 cm sněhu. V  lednu bylo 
zároveň nejvíce dnů se sou-
vislou sněhovou pokrývkou 
(29). Sníh alespoň jeden den 
ležel v měsících leden, únor, 
duben, listopad a prosinec.

Sluneční svit dosáhl v roce 
2017 hodnoty 1 743 hodin, 
což je 105 % průměru (tedy 
asi 80 hodin navíc). Namě-
řeny byly i  dva rekordy. 
Leden  2017 se stal nejslu-
nečnějším za dobu měře-
ní, slunce svítilo necelých 
98 hodin, což činilo 164 % 

průměru. Naopak duben 
zaznamenal 113 hodin slu-
nečního svitu, tedy pouhých 
65% dubnového průměru 
od začátku měření.

Nejvyšší  náraz větru 
28,6 m/s  (102,6 km/h) byl 
naměřen v srpnu, šlo o  je-
den z  nejsilnějších poryvů 
větru od začátku měření. Vítr 
způsobil i nemalé materiální 
škody na Lipensku.

Rok 2017 byl u Lipenské 
přehrady, co se týče počasí, 
opravdu pestrý a zajímavý.

zdroj dat: ČHMÚ
Ivo Rolčík

www.pocasi-volary.cz
pocasi.sumava.eu

ROHÁČEK s prvky křížovky

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

1

Chvilku jsme si odpočinuli, ale pár křížovek občas neuškodí. Roháček je hádanka se stejnou 
legendou vodorovně i svisle. Vyluštíme si tedy v řádku 1. jméno a příjmení stavitele pivova-
ru v naší obci z roku 1568 – což je letos 450 let a zapadá pěkně do oslav našeho výročí obce.

/frza/Legenda:
1) tajenka
2) světadíl
3) označení kusu; pohovka; 

zkratka pro označení čísla 
domu

4) stát v USA; bezúplatné 
věnování

5) německy bratr
6) domácky Kateřina; 

značka poloměru
7) iniciály českého herce; 

zkratka naší republiky
8) integrovaný obvod
9) dlouhá a krátká samohláska
10) chemická značka dusíku



08	 ZPRAVODAJ

Opět se nám sešel rok 
s  rokem a  byl tu den ma-
sopustu. Sešli jsme se v osm 
hodin ráno u  obecního 
úřadu a požádali naši paní 
starostku o povolení ke ko-
ledě v naší obci. Po krátkém 
přezkoušení nám paní sta-
rostka povolení udělila a my 
jsme za doprovodu kapely 
Šumavanka mohli vyrazit 
koledovat. Okolo páté ho-
diny proběhlo opět u obce 
ukončení a zhodnocení ma-
sopustní koledy.

Snažili jsme se opět obejít 
všechny domy v naší obci, 
jestliže jsme někoho vyne-
chali a tím Vás urazili, tak se 
velice omlouváme.

A teď už jsou na řadě jen 
slova díků.

Děkujeme Vám, všem 
spoluobčanům, za Vaše při-
vítaní a pohoštění (i finanční 
příspěvky).Uvědomujeme si 
jakou práci Vám musela dát 
příprava všech těch dobrů-
tek, co jste pro nás připravili. 
Nakonec to mohli posoudit 
i ti, kteří byli na večerní zá-
bavě, protože koledou od 
Vás byli pohoštěni. Bez Vás 
by Masopust ani nemohl 
být a  doufáme že, se Vám 
líbil a užili jste si ho alespoň 
tak, jako my.

Děkujeme všem „mas-
kám“, které nás doprovázely 

a doufáme, že si to také uži-
ly a příští rok do toho zase 
s  námi půjdou a  připojí 
se i  další. Jeníkovi Daňovi 
a Aničce Malé, kteří po celou 
dobu tahali a starali se o náš 
vozíček s  koledou. A  také 
našim příslušníkům policie, 
Martinu Kozovi a Tomášovi 
Procházkovi, kteří nám za-
stavovali silniční dopravu 
a občas i s nasazením života 
nám zajistili finanční přínos, 
který jsme potřebovali na 
naše výdaje.

Děkujeme naší paní sta-
rostce Ireně Pekárkové 
a paní Věře Daňové za pod-
poru a  účast. Děkujeme 
pánům muzikantům, že 
s námi měli trpělivost a vy-
drželi s  námi i  na večerní 
zábavu a hlavně že tak skvě-
le hráli.

Děkujeme paní Heleně 
Strnadové a Daně Kaprálo-
vé za upečení koblížků (pro 
naši policii, aby bylo co dá-
vat do aut, která staví).

Děkujeme firmě Sitter za 
finanční příspěvek.

Děkujeme za příspěvek 
do tomboly: Tiskárna Černý, 
penzion Axiom, Rybí Re-
staurace Hůrka, Hotel Racek, 
penzion Sen, restaurace Na 
Rozcestí a U Pranýře, firma 
Smolen, Stavebniny Štěr-
ba, Služby Černá, Strnad K., 

7. ročník masopustní koledy



ZPRAVODAJ	 09
7. ročník masopustní koledy



10	 ZPRAVODAJ
Strnad P., Procházka (Čevak), 
Jednota Černá, Windy Po-
int, Hlíza Gas, FCC služby, 
Rybníky Černá, obec Černá 
a všem dalším, kteří přispěli.

A samozřejmě nesmím za-
pomenout na masopustní 
koledu. Díky Božence Opel-
kové, Dominiku Čerklovi, 
Petru Němcovi, Václavu 
Malému, Janu Fikarovi, Lu-
kášovi Kozovi, Lukášovi 
Brůhovi, Jirkovi Prennerovi, 
Evě Pražákové… a našemu 
výběrčímu Jirkovi Daňovi 
a Petru Rulíškovi.

Všichni jmenovaní i nejme-
novaní si zaslouží poděkování 
za to, že ač mohli ležet doma 
na gauči, rozhodli se udělat 
něco pro pobavení své ale i ji-
ných…

Chtěli bychom Vás tímto 
také oslovit, máte-li nějaké 
připomínky, nápady, návrhy, 
aby jste se s námi o ně podě-
lili pokud možno písemnou 
formou a odevzdali na obec-
ním Úřadě.

Ještě jednou Vám všem 
velký dík a  doufáme, že 
příští rok si to zase všichni 
společně užijeme.

Za masopustní koledu, 
Pavlína Pártlová

JEZERNÍ PENZION, Hůrka 52,
přijme zaměstnance / brigádníky na pozice:

servírka/číšník, kuchař/kuchařka, pomocná síla úklid/kuchyň, údržbář.
Zájemci volejte na tel.: 602 159 506, 601 386 929



ZPRAVODAJ	 11

Jeden z posledních dosud 
žijících rodáků z naší obce, 
malíř, grafik a  sochař Fran-
tišek Dörfl, odešel koncem 
prosince 2017 do umělecké-
ho nebe. Dozvěděli jsme se 
to zprostředkovaně od jeho 
spolupracovníka Milana Ol-
šáka z Vyskytné nad Jihlavou, 
který nám poslal článek z Jih-
lavských listů. 

V  lednovém Zpravodaji 
naší obce z roku 2012 jsem 
krátce popsal můj telefonický 
i písemný styk s Františkem 
Dörflem. On sám navštívil 
naši obec v anonymitě roku 
2007 a  působila na něho 
velmi příznivým dojmem, 
vyjma komplexu bývalého 
pivovaru, kde až do roku 1930 
žili jeho rodiče a otec Franz 
Dörfl zde měl zámečnickou 
dílnu předělanou z  bývalé 
strojovny pivovaru. Pak si 
otec postavil vlastní domek 
na č. p. 57, kde vedle dílny měl 
i malý obchod s potravinami. 

František se narodil dne 
23. března 1934, a tak by býval 
právě letos v březnu oslavil své 
84. narozeniny. V roce 1938, 
při německém „anšlusu“ ode-
šla rodina do Velešína a v roce 
1947 se odstěhovala do Jih-
lavy. Zde pak František Dörfl 
tvořil své malby, grafiky a so-
chy, které vystavoval v různých 
galeriích, dokonce i v Galerii  
La Viscontea v Miláně.

Bylo to v roce 2009, když 
jsem zjistil, že žije v Jihlavě, 
a  tak jsem ho telefonicky 
kontaktoval. Poslal mi tako-
vý svůj malý životopis a sám 
od té doby sledoval kroniku 
obce, zasílal pozdravy a na-
konec i  knihu Páni malíři, 
kterou o něm a dalších regi-
onálních malířích napsala 
Ludmila Klukanová.

/frza/

Vzpomínka na našeho rodáka

DRŮBEŽ TŮMOVÁ
oznamuje

PRODEJ KUŘIC V ČERNÉ
ve čtvrtek 5. 4. v 16,20 hod.

Kuřice jsou červené a černé, stáří 13 týdnů, cena 130 Kč.

Místo prodeje areál u Marků. Tel.: 777 790 771.



www.cernavposumavi.cz

12	 ZPRAVODAJ
SERIÁL k 750. výročí první zmínky o naší obci

DÍL III. – Záhadná historie 
obce Bližná

Možná že nadpis je tak 
trochu zavádějící, protože 
žádné převratné záhady 
očekávat nemůžeme. Bližná 
patřila do okruhu nejstarších 
vesnic tzv. „Hirzova újezdu“ 
a určitě, stejně jako ty ostat-
ní, zde existovala, byť jenom 
jako pár usedlostí, již jako 
součást královského boletic-
kého majetku, který pak byl 
darován králem Václavem I. 
onomu známému kolonizá-
toru Hirzovi. A ten darované 
obce od roku 1249 jistě hos-
podářsky spravoval, i  když 
hlavní nápor směroval na 
výstavbu svého Hirzova (Dol-
ní Vltavice). A jak víme, vše 
pak daroval v březnu 1268 
již pět let fungujícímu klášte-
ru ve Zlaté Koruně darovací 
listinou, potvrzenou králem 
Přemyslem Otakarem II. Teh-
dy se poprvé objevily názvy 
vesnic v  újezdu, který byl 
též nazván „újezd Moker-
ský“, protože právě na statku 
v Mokré měl Hirzo, dá se říci 
jakousi základnu. Bližná tam 
byla pojmenována jako „Na-
blizmerch“, některé prameny 
uvádějí i „Nabliznych“. Když 
v  roce 1284 Přemyslův syn 
král Václav II. tuto listinu po-
tvrzoval, o vesnici Bližná tam 
nebyla vůbec zmínka. Možná 

písař zapomněl, jenomže 
v roce 1348 potvrzoval listi-
nu císař a král Karel IV. a opět 
nic. A opakovalo se to i v roce 
1384, kdy darovací listinu 
potvrzoval král Václav IV. Te-
prve až v roce 1445 se Bližná 
objevuje v listinách, patří pod 
rychtu Mokrá, a to pod čes-
ko-německým označením 
„Blyzny  – Ekkercz lag“. Kam 
tedy jméno vesnice Bližná 
v oněch létech, od roku 1268 
do roku 1445 zmizelo? Ce-
lých 177  let je tedy jakousi 
záhadou.

Historici se tímto zmize-
ním názvu zabývali a někteří 
uvádí, že se vesnice nechá-
vala zpustnout a později zas 
přivést k rozkvětu. Další zase 
tvrdí, že tak to nebylo, k žád-
ným vážnějším nepokojům 
v  té době nedocházelo, 
vyloučily se i vnější vlivy. Ne-
lze si prý představit, že by 
osídlenci, kteří si museli své 
místo vydobýt tvrdou pra-
cí, např. vyklučením lesa, se 
svého osídleného místa leh-
ce vzdali.

Proč nebyla v dalších po-
tvrzovacích listinách Bližná 
uvedena, to se zase vysvětlu-
je tím, že královský písař tuto 
osadu přehlédl při sepisování 
listiny a další písař tuto chybu 
pak převzal. Tehdejší písaři 
putovali s králem od jednoho 

hradu k druhému, k různým 
přehlédnutím docházelo, 
mnoho událostí bylo zazna-
menáno až za mnoho let, 
anebo dokonce nebylo za-
znamenáno vůbec.

Bližná se pak v  dalších 
stoletích rozvíjela, k čemuž 
přispívala jej í  výhodná 
poloha právě na hodně po-
užívané soumarské cestě. To 
jí však na druhé straně vy-
stavovalo všem nebezpečím 
v dobách válek, jak v období 
husitském, tak především 
v  období třicetileté války, 
kdy obcí procházelo mnoho 
vojsk, která rabovala a loupe-
žila, což Bližnou stálo mnoho 
obětí. Ze všeobecných udá-
lostí můžeme vysledovat, že 
mnohá usedlost byla kvůli 
loupeži, ohni nebo nemoci 
opuštěna a půda se přestala 
obdělávat. Opuštěné samo-
ty byly později německými 
osídlenci opět obsazeny, roz-
šířeny a obhospodařovány.

Pokračování příště:
Vzhledem k tomu, že k le-

tošnímu výročí naší obce 
byla sepsána a vydána pu-
blikace, která ve stručnosti 
líčí i historii naší obce a je-
jích osad a kterou obdržela 
každá naše rodina, budu se 
v dalších částech tohoto se-
riálu věnovat spíše různým 



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ	 13
zajímavostem z celého ob-
dobí až do současné doby 
a  možná i  já přidám své 
vzpomínky.

Co se týče publikace, 
prosím zkuste případnou 
chybičku přejít s úsměvem 
(např. na str. 17 představu-
je mladého císaře Františka 

Josefa  I., jehož fotografii 
jsem nesehnal, herec Karl 
Heinz Böhm z  filmu Sissi, 
z r. 1955).

/frza/

Poděkování kronikáři

Svoz odpadu

Po přečtení publikace, 
„Černá v  Pošumaví 1268 
–2018“ bych chtěl vyjádřit 
díky a obdiv autorovi panu 
Ing. Františku Záhorovi.

Dalo jistě mnoho prá-
ce shromáždit všechna fak-
ta, dokumenty, fotografie 
a se   stavit je tak, jak jste to 
dokázal v této knize.

Se zájmem jsem si pře-
četl o historii založení obce 
a  jejím vývoji, popis dří-
vějšího i  dnešního života, 
činnosti a akcích i lidech, kteří 
se na tomto všem podíleli 
a podílejí.

Vše je doplněno popisem, 
doklady, vzpomínkami pa-
mětníků a  fotografiemi 
připomínající mi kromě mo-

mentů, které mi unikly, hlavně 
lidi – ty, kteří už nejsou mezi 
námi, i ty, kteří v současnos-
ti v  obci žijí a  snaží se, aby 
i v budoucnu bylo možno o ní 
znovu něco hezkého napsat.

Ještě jednou děkuji za kni-
hu, která je určitě krásným, 
vhodným a důstojným dár-
kem k 750 výročí obce.

M. P. 

Dne 24. 3. 2018 bude uskutečněn svoz
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Svážet se bude:
Koberce, nábytek, matrace, pračky, sporáky, kovový odpad
Dále nebezpečný odpad:
Lednice, TV, elektrospotřebič, el. kabely, pneumatiky, baterie, obaly od olejů a barev.

Černá v Pošumaví (před OÚ) . . . . . . . . . . . . . . . . .8:30 – 9:00
Areál VPS Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:05 – 10:00
Bližná (náves). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:10 – 10:25
Dolní Vltavice (zastávka autobusu) . . . . . . . . . .10:30 – 10:40
Muckov (náves). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:50 – 11:05
Plánička (Lesní Domky) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11:10 – 11:20
Mokrá (náves) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11:30 – 11:45

VÝVOZ BIO POPELNIC
5. 4. a 19. 4. 2018



14	 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Poděkování
Společnost LIPENSKO, s. r. o. děkuje všem partnerům kteří se společně podílí na finan-
cování Skibusu Lipno, který zajišťuje v zimní sezoně 2017/18 propojení lipenských 
obcí a přispěje k rozvoji turistického ruchu a zaměstnanosti na Lipensku. Zejména pak 
obcím Lipno nad Vltavou, Frymburk, Vyšší Brod, Černá v Pošumaví a Loučovice.

Narozeniny lišáka Foxe
V  sobotu 10.  března oslaví lišák Fox narozeniny. A  ani 
na Lipně nebude chybět pořádná narozeninová party, na 
kterou zve všechny děti od 14–16 hodin do Fox parku. 
Popřát mu přijde i Ronald McDonald. Děti se mohou tě-
šit na tvořivé dílny, budeme lišákovi malovat přáníčka 
k narozeninám a nebo závodit na lyžích ve slalomu. Ne-
bude chybět ani pořádný narozeninový dort, o který se 
lišák Fox s dětmi určitě rozdělí.

Více na www.lipno.info

Zájezd do divadla
Obec Černá v Pošumaví pořádá zájezd za kulturou do Divadla Hybernia, Praha
SOBOTA 24. 3. 2018 od 14:00 hodin.

IAGO MUSICAL NEJVĚTŠÍ LÁSKA, NEJVĚTŠÍ ZRADA
Muzikál podle Shakespearova Othella – geniální klasické drama přenesené hudbou do 
žhavé současnosti a vyprávěné tak, jak ho prožívá Shakespearův nejslavnější zloduch IAGO. 
Budete ho milovat.
Také Vám někdy připadá, že 
pravda a láska vítězí jenom 
na billboardech? William 
Shakespeare to věděl už 
dávno. Je to tak! Ale Iagova 
zkaženost je tak neodola-
telná a  jeho intriky tak 
elegantní, že mu budete  
fandit, ať chcete nebo ne.
A  navíc se u  toho budete 
skvěle bavit.

PŘIHLÁŠKY NA OBECNÍM ÚŘADĚ V POKLADNĚ DO 20. 3. 2018, CENA 600 Kč.
ČAS ODJEZDU Z ČERNÉ BUDE UPŘESNĚN SMS ZPRÁVOU.



ZPRAVODAJ	 15
www.cernavposumavi.cz



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. března 2018.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: František Záhora, Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ, s. r. o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


